
 D.D.G.  n.                  Serv. 8   del  
 

     REPUBBLICA ITALIANA 

                                                                 REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

Decreto di approvazione graduatoria provvisoria 
Avviso “Conciliazione dei tempi di vita-lavoro – Promozione di iniziative di welfare aziendale familiare per il 

miglioramento del benessere lavorativo” di cui al D.D.G. n. 3881 del 28 dicembre 2023 
  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 23/03/1971 n. 7 e successive modifiche; 
VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n.70 concernente l'approvazione del T.U. delle leggi sull'Ordinamento del Governo e 
dell'Amministrazione della Regione; 
VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n° 39 – Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'art. 1, comma 
49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n° 190; 
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25, parte I, del 1° giugno 2022, recante 
Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2009, n. 19. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi all’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.”; 
VISTO l'aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026, approvato 
con Delibera della Giunta regionale n. 47 del 16 febbraio 2024; 
VISTO il D.D.G. n. 939 del 14 giugno 2022, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente responsabile del 
Servizio 8 ”Politiche della famiglia e giovanili”, alla Dott.ssa Daniela Di Rosa; 
VISTO il D.P. Reg. n. 431 del 13/02/2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale 10 
febbraio 2023, n. 82, alla dott.ssa Maria Letizia Di Liberti, dirigente di terza fascia dell'amministrazione regionale, è 
stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali; 
VISTA la legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 1, pubblicata sulla GURS n. 4 del 20/01/2024, riguardante la 
“Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 
VISTA la legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 2, pubblicata sulla GURS n. 4 del 20/01/2024, riguardante il 
“Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026; 

VISTA la deliberazione n. 582 del 13.12.22 con la quale la Giunta di governo ha apprezzato la rimodulazione delle 
risorse del Fondo Nazionale per le politiche della Famiglia 2022 assegnando all’azione Welfare aziendale la somma di 
€ 920.000,00;  
VISTA la deliberazione n. 605 del 29.12.22 con la quale la Giunta di governo ha apprezzato la programmazione delle 
risorse residue del Fondo Nazionale per le politiche della Famiglia 2021 assegnando all’azione Welfare aziendale la 
somma di € 500.000,00; 
VISTO l’Avviso pubblico Conciliazione dei tempi di vita-lavoro Promozione di iniziative di welfare aziendale 
familiare per il miglioramento del benessere lavorativo, approvato con D.D.G. n. 3881 del 28/12/2023, con cui  è 
stato destinata la complessiva somma di € 1.420.000,00 per il finanziamento di progetti volti a sensibilizzare le 
aziende e i territori sul tema della conciliazione vita-lavoro e sull’importanza delle politiche di welfare aziendale per la 
conciliazione ;   
VISTO il D.D.G. n. 1503 del 10/06/2024, con il quale è stato istituito il Nucleo di Valutazione  previsto dall’art. 10 del 
suddetto Avviso pubblico; 
VISTI gli atti trasmessi dal Nucleo di valutazione con nota prot.n.3054 del 02/07/2024, riguardanti l’esito della 
attività valutativa e i punteggi assegnati a ciascun progetto; 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione della graduatoria provvisoria relativa all’Avviso 
pubblico Conciliazione dei tempi di vita-lavoro Promozione di iniziative di welfare aziendale familiare per il 
miglioramento del benessere lavorativo , composta dagli elenchi di seguito indicati: “A”; progetti ammissibili e 
finanziati,  progetti ammissibili e non finanziati, “B” progetti esclusi; 
CONSIDERATO che per la formazione della graduatoria si è tenuto conto delle prescrizioni previste all'art. 10 
dell'Avviso approvato con D.D.G. n. 3881 del 28/12/2023; 

francesca.venanzio
Font monospazio
2101

francesca.venanzio
Font monospazio
31/07/2024



 
CONSIDERATO che  i progetti pervenuti, sono da ritenersi, come da Allegato “A”: 
- progetti ammisssibili e finanziati dal numero 1 al numero 16; 
- progetti ammissibili e non finanziati, per esaurimento delle risorse, dal numero 17 al numero 30; 
Allegato “B”:  
- progetti esclusi per mancato raggiungimento della soglia minima del punteggio (60/100); 
RITENUTO di dover pubblicare il presente decreto corredato degli allegati “A” e “B” recanti la graduatoria 
provvisoria, sopra meglio specificata, relativa ai progetti finanziati con le risorse del Fondo Nazionale per le politiche 
della Famiglia, sul sito istituzionale del Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali 
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-famiglia-politiche-sociali-
lavoro/dipartimento-famiglia-politiche-sociali ; 
RITENUTO di pubblicare nella  Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana  la comunicazione  di  avvenuta 
pubblicazione della graduatoria provvisoria sul sito istituzionale, assegnando agli interessati il termine tassativo di 
dieci giorni consecutivi dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana  della suddetta 
comunicazione, per  presentare eventuali osservazioni e/o deduzioni; 
 
Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, 
 
 

 DECRETA 
 

 Art. 1 
E' approvata la graduatoria provvisoria delle proposte progettuali  presentate a valere l’Avviso pubblico Conciliazione 
dei tempi di vita-lavoro Promozione di iniziative di welfare aziendale familiare per il miglioramento del benessere 
lavorativo, approvato con D.D.G. n. 3881 del 28/12/2023, come  da allegati “A” e “B” che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente decreto, come di seguito suddivisi: 
Allegato “A”: 
- progetti ammissibili  e finanziati dal numero 1 al numero 16; 
- progetti ammissibili e non finanziati, per esaurimento delle risorse, dal numero 17 al numero 30. 
Allegato “B”:  
- progetti esclusi per mancato raggiungimento della soglia minima del punteggio (60/100). 
 

Art. 2 
La comunicazione nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana di avvenuta pubblicazione sul sito istituzionale 
della Regione costituisce notifica ai sensi di legge, e gli interessati potranno presentare eventuali osservazioni e/o 
deduzioni entro e non oltre dieci giorni consecutivi dalla data di pubblicazione della suddetta comunicazione. 

 
Art. 3 

Il presente decreto corredato degli allegati “A” e “B”, costituito dall'elenco dei progetti ammissibili e finanziati,  dei 
progetti ammissibili e non finanziati,  e dall'elenco dei progetti esclusi, sarà pubblicato sul sito istituzionale del 
Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali 
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-famiglia-politiche-sociali-
lavoro/dipartimento-famiglia-politiche-sociali e nella sezione “Amministrazione  trasparente”, secondo la normativa 
vigente. 
 

 

 
    IL DIRIGENTE GENERALE 
            Maria Letizia Di Liberti  

    
     
 


		2024-07-31T16:33:21+0200
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




